Executivo 3 QUARTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2010

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193013

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 37 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2010.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
2.673/2009-CCG de 22 de Outubro de 2009, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 31531 de 23/10/2009.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA,
matricula n° 5265983-2, lotado no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Divisão Administrativa/Financeira do 13°CRS
por ocasião das férias do titular no período de 03/01/2011 a
01/02/2011.
DESIGNAR o servidor JOÃO LIVRAMENTO DE BRITO, SIAPE n°
0505204, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder
pela Divisão de Endemias do 13°CRS por ocasião das férias do
titular no período de 03/01/2011 a 01/02/2011.
DESIGNAR a servidora EDICLEUZA ANDRA DOS SANTOS,
matricula n°5265916-2, lotada no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Divisão Técnica do 13°CRS por ocasião das
férias do titular no período de 03/01/2011 a 01/02/2011.
DESIGNAR a servidora DIONE DO CARMO SEPEDA DE BARROS,
matricula n°5653972-2, lotada no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela DIREÇÃO do 13°CRS por ocasião das férias
do titular no período de 03/01/2011 a 01/02/2011.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE  E  CUMPRA–SE.
Jorge Alberto Bittencourt Mocbel
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde.

PORTARIA Nº 777/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193204

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2010/286838
de 03/12/2010.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/11/2010, o servidor COSME ALEXANDRE
CORRÊA DE SOUZA , Enfermeiro, matrícula n° 5878357/3
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder
pela chefia da Enfermagem da Clínica Cirúrgica, deste hospital.

LICENÇA SEM VENCIMENTO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192866

PORTARIA Nº. 858/2010-GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 01/01/2011, nos termos do Art. 93 da
Lei N° 8.510/94, a pedido da servidora MARAYA DE JESUS
SEMBLANO BITTENCOURT, Médica com especialidade em Clínica
Médica, Matrícula N° 54194976/1, lotada na Gerência de Clínica
Médica desta Fundação, a Licença para o Trato de Interesses
Particulares, publicada no DOE N° 31.620 de 09/03/2010,
conforme Portaria n° 094/2010, no período de 01/04/2010 a
30/03/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 20 de dezembro de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

SUBSTITUIÇÃO DE CHEFIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192859

PORTARIA Nº. 861/2010 – GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANDREZA DUARTE MARTINS FIGUEIRA,
Matrícula N° 5831695/2, para responder pela Gerência de
Enfermagem da Neonatologia desta Fundação, em substituição
ao titular do cargo – Valderez Maria Viana Andrade – que estará
afastada em razão de Gozo de Licença Especial no período de
01/12/2010 a 30/12/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 20 de dezembro de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192850

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº.711/2010-GAP/GP/FSCMPA, de 14 de outubro de
2010, publicada no DOE n° 31.776, de 20.10.2010.
Referente ao período de afastamento para Férias Regulares da
servidora MARIA DE NAZARÉ CRUZ ARAGÃO.
ONDE SE LÊ: 01/11/2010 a 30/11/2010.
LEIA-SE: 16/11/2010 a 15/12/2010.
Belém, 28 de dezembro de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA
PORTARIA Nº 747/2010-GP/FSCMPA (REPUBLICADA POR

CONTER INCORREÇÕES)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193121

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
1 - NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para comporem
o “Comissão de Captação de Doadores de Sangue” da Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Pará.

ome do servidor Função/Cargo Matrícula

Wallace Raimundo Araújo dos Santos  Coordenador Diretor Técnico 5110513/2

Vera Lúcia Brito de Azevedo Enfermeira 5785081-3

Josemilda Souza dos Anjos Enfermeira 54195255/1

Maria Helena de Azevedo Reis Médica 5304385/2

Florentina do Socorro Martins Balby Médica 5722110/3

Soraya Wivianne Braga Albim Psicóloga 5452775/2

Dilene Borges da Silva Costa Assistente Social 54189246/1

Ed Carlos Carneiro Furtado (correção de nome) Farmacêutico (correção de Cargo) 54191297/1

Andréa  Moreira da Rocha (acréscimo de nome) Enfermeira 57174905/1

Ana Cristina Simões Beltrão (acréscimo de nome) Médica 54195827/1

Danile Lima da Silva (acréscimo de nome) Médica 5820367/5

Carmem Angélica da Silva Peixoto (acréscimo de

nome )
Enfermeira 5154162/034

Danielle Braz Risuenho  (acréscimo de nome) Assistente Administrativo 57220636/1

2 - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 12 de Novembro de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA
Rm/gp

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 193103

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 27/11/2010
Valor: 16.800,00
Vigência: 27/11/2010 a 27/11/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Contrato: 140
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339039               0103002156          Estadual
Contratado: TIM CELULAR S/A
Endereço: Tv Pres Pernambuco, Bairro: Batista Campos, 303
CEP. 66015-200 - Belém/PA
Telefone: 9132410889 Fax: 9132416537
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192856

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 192670
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 59/2010
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA PARA O
HEMOCENTRO COORDENADOR (BELÉM), HEMOCENTROS REGIONAIS
(CASTANHAL, MARABÁ, SANTARÉM) E NÚCLEOS DE HEMOTERAPIA
(REDENÇÃO, ABAETETUBA, CAPANEMA, ALTAMIRA E TUCURUÍ) DA
FUNDAÇÃO HEMOPA, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: A visita técnica deverá ser realizada até o dia 13/01/2011,
01 (um) dia antes da abertura da licitação, no horário de 09:00 às
12:00 horas, com agendamento prévio junto à GEINE – Gerência
de Infra- Estrutura, pelos fones 091-3242-9100 – ramal 216/304 e
3222.9545, no período de 28/12/2010 à 13/01/2011. Os licitantes que
já estão de posse do Atestado de Vistoria dos locais da prestação do
serviço, emitido por ocasião da publicação anterior deste Edital, estão
dispensados de realizá-la novamente.
Responsável pelo certame: Antônia Dias
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/01/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000       339037                  0269000000          Estadual
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

FÉRIAS - JANEIRO/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192875
PORTARIA Nº 395 DE 28/12/2010

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ
TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94,
30 (trinta) dias
de férias consecutivos, a servidora abaixo:
5146968/2 CARMEN BEATRIZ FISCHER CARDOSO
P. AQUISITIVO: 17/09/2009 a 16/09/2010 P. GOZO: 06/01/2011
a 04/02/2011
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – DAF/ FCPTN

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192877

PORTARIA N.º 396 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais e considerando os termos do Memorando n.º
104/10 - GMP de 21.12.2010,
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR o servidor Nelson Romeu Amaral de Oliveira Junior,
Matrícula nº 57193526/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para responder pela Gerência de Material e
Patrimônio da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves, durante
a ausência do titular, no período de 31.12.2010 a 28.02.2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

PORTARIA N.º 397 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais e considerando os termos do Memorando n.º
569/2010 - GAO de 20.12.10,
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR a servidora Libia Matos Soares, matrícula nº
54182595/1, ocupante do cargo de Auxíliar de Logística, para
responder pela Gerência de Apoio Operacional da Fundação
Cultural do Pará Tancredo Neves, no período de 22.12.2010 a
04.01.2011, durante a ausência do titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN